








































Broj 33/2017. 1779»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Porezna uprava dužna je Općini dostaviti zbirno 
izvješće o saldu nenaplaćenih potraživanja općinskih 
poreza i to:

-	 do 28. veljače tekuće godine sa stanjem na dan 
31. prosinca prethodne godine,

-	 do 31. srpnja tekuće godine sa stanjem na dan 
30. lipnja tekuće godine.

Nadležna Fina zadužena za raspoređivanje javnih 
prihoda ovlaštena je za obračun naknade iz stavka 
2. ovog članka i vršiti uplatu iste u državni proračun 
i to do zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec.

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, na-
plate i ovrhe radi naplate općinskih poreza propisanih 
člankom 2. točkom 4. ove Odluke obavlja Jedinstveni 
upravni odjel Općine.

VII.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 22.
Glede utvrđivanja, naplate, povrata poreza, žalbenog 

postupka, zastare i prekršajnog postupka primjenjuju 
se odredbe zakona kojim je uređen opći porezni po-
stupak osim ako je Zakonom o porezu na dohodak  
i Zakonom o lokalnim porezima ili Prekršajnim zakonom 
drugačije uređeno pa se primjenjuju odredbe tih zakona 
u postupcima utvrđivanja i naplate lokalnih poreza.

Članak 23.
Odredbe članka 11., 12., 13. i 14. ove Odluke 

prestaju važiti 1. siječnja 2018. godine.

Članak 24.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o porezima Općine Breznica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 31/01).

Članak 25.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  

a objavit će se u »Narodnim novinama« i u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 410-01/17-01/02
URBROJ: 2186/023-01-17-1
Bisag, 28. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Goran Bruči, v.r.

10.
Na temelju članka 29. Statuta Općine Breznica 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 32/13), 
Općinsko vijeće Općine Breznica na sjednici održanoj 
28. lipnja 2017. godine, donosi

O D L U K U
o izboru Povjerenstva za procjenu šteta  

od elementarnih nepogoda

Članak 1.
U Povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih 

nepogoda biraju se:
-	 Stjepan Šafran  

	 iz Breznice 21, 	 za predsjednika,
-	 Marko Futač  

	 iz Šćepanja 26, 	 za člana,
-	 Krešo Kovačević  

iz Borenca, 21	 za člana.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 021-05/17-01/04
URBROJ: 2186/023-01-17-3
Bisag, 28. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Goran Bruči, v.r.

OPĆINA VELIKI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

27.
Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezima 

(»Narodne novine«, broj 115/16) i članka 31. Statuta 
Općine Veliki Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 18/13), Općinsko vijeće Općine Veliki 
Bukovec na 3. sjednici održanoj 29. lipnja 2017. go-
dine, donijelo je

O D L U K U
o općinskim porezima  
Općine Veliki Bukovec

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Odlukom o općinskim porezima Općine Veliki Bu-

kovec (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuju se vrste 
poreza, obveznici plaćanja, stope, visina, način obra-
čunavanja i plaćanja općinskih poreza koji su izvori 
prihoda Proračuna Općine Veliki Bukovec.

II.	 VRSTE POREZA

Članak 2.
Općinski porezi Općine Veliki Bukovec su:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2017.1780

1.	 prirez porezu na dohodak,
2.	 porez na potrošnju,
3.	 porez na korištenje javnih površina,
4.	 porez na nekretnine.

1.	 Prirez porezu na dohodak

Članak 3.
Prirez porezu na dohodak plaćaju obveznici poreza 

na dohodak s prebivalištem ili uobičajenim boravištem 
na području Općine sukladno odredbama Zakona o 
lokalnim porezima, Zakona o porezu na dohodak i 
Pravilnika o porezu na dohodak.

Članak 4.
Osnovica prireza porezu na dohodak je porez na 

dohodak utvrđen sukladno Zakonu o porezu na do-
hodak i Pravilniku o porezu na dohodak.

Članak 5.
Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 5% 

na osnovicu iz članka 4. ove Odluke.
Prirez porezu na dohodak prihod je proračuna 

Općine Veliki Bukovec.
Poslove utvrđivanja i naplate prireza porezu na 

dohodak obavlja Porezna uprava.

2.	 Porez na potrošnju

Članak 6.
Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alko-

holnih pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), prirodnih 
vina, specijaliziranih vina, piva i bezalkoholnih pića 
u ugostiteljskim objektima na području Općine Veliki 
Bukovec.

Članak 7.
 Obveznik plaćanja poreza na potrošnju je pravna 

i fizička osoba koja pruža ugostiteljske usluge na 
području Općine Veliki Bukovec.

Članak 8.
 Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%.
 Osnovicu poreza na potrošnju čini prodajna cijena 

pića u ugostiteljskim objektima bez poreza na dodanu 
vrijednost.

Članak 9.
Obračunsko razdoblje poreza na potrošnju je od 

prvog do posljednjeg dana u mjesecu.
Utvrđenu obvezu poreza na potrošnju za obra-

čunsko razdoblje iz stavka 1. ovoga članka porezni 
obveznik iskazuje na Obrascu PP-MI-PO i predaje ga 
do 20. dana u mjesecu za prethodni mjesec nadležnoj 
ispostavi Porezne uprave. Utvrđenu obvezu porezni 
obveznik dužan je platiti do posljednjeg dana u mjesecu 
za prethodni mjesec.

3.	 Porez na korištenje javnih površina

Članak 10.
Porez na korištenje javnih površina plaćaju pravne 

i fizičke osobe koje koriste javne površine na području 
Općine Veliki Bukovec.

Porez na korištenje javnih površina ne plaćaju 
pravne i fizičke osobe koje koriste javnu površinu u 
humanitarne svrhe ili u svrhu koja je od javnog interesa.

Javnim površinama u smislu ove Odluke smatraju 
se: ulice, ceste, zelene površine, travnjaci, zelene 
površine uz cestu u naselju čiji je vlasnik Općina Veliki 
Bukovec ili su joj date na korištenje ili održavanje.

Članak 11.
Porez na korištenje javnih površina plaća se u 

iznosu od 0,25 kn/m2 dnevno za trajno postavljene 
objekte na javnim površinama i u iznosu od 10 kn/m2 za 
privremeno postavljene objekte na javnim površinama.

Članak 12.
Rješenje o razrezu poreza na korištenje javnih 

površina donosi Jedinstveni upravni odjel Općine 
Veliki Bukovec, a porez se naplaćuje unaprijed prije 
izdavanja odobrenja za korištenje javne površine.

4.	 Porez na nekretnine

Članak 13.
O porezu na nekretnine Općinsko vijeće Općine 

Veliki Bukovec donijet će posebnu odluku sukladno 
odredbama Zakona o lokalnim porezima (»Narodne 
novine«, broj 115/16) kojom će se urediti sva pitanja 
utvrđivanja i naplate poreza na nekretnine. 

Rok za donošenje odluke iz stavka 1. ovoga članka 
je 30. studenoga 2017. godine.

III.	PROVEDBENE ODREDBE

Članak 14.
Na temelju Suglasnosti da porezna uprava može 

obavljati poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, 
naplate i ovrhe radi naplate poreza jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave (»Narodne no-
vine«, broj 1/17), Općina Veliki Bukovec prenosi na 
Ministarstvo financija - Porezna uprava - Područni 
ured Sjeverna Hrvatska - Ispostava Ivanec (u dalj-
njem tekstu: Porezna uprava) poslove utvrđivanja, 
evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate 
poreza na potrošnju.

Članak 15.
Za obavljanje poslova iz članka 11. ove Odluke 

Poreznoj upravi pripada naknada u iznosu 5% od 
ukupno naplaćenih prihoda. 

Ovlašćuje se nadležna agencija platnog prometa 
zadužena za raspoređivanje javnih prihoda (Financij-
ska agencija) da naknadu iz stavka 1. ovoga članka 
Poreznoj upravi obračuna i uplati u Državni proračun 
i to do zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec.



Broj 33/2017. 1781»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 16.
Porezna uprava je dužna do 15. u mjesecu za 

prethodni mjesec Općini Veliki Bukovec dostavljati 
izvješća o utvrđenom i naplaćenom porezu.

IV.	PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o općinskim porezima (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije«, broj 4/02).

Članak 18.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 410-01/17-01/03
URBROJ: 2186/028-01-17-1
Veliki Bukovec, 29. lipnja 2017.

Predsjednica Općinskog vijeća
Jasenka Zdelar, v.r.

28.
Na temelju članka 359. - 362. Zakona o vlasništvu 

i drugim stvarnim pravima (»Narodne novine«, broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14; 
dalje: ZV) vezano na članak 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15; dalje: ZLS) i 
članka 31. Statuta Općine Veliki Bukovec (»Službeni 
vjesnik varaždinske županije«, broj 18/13; dalje: Statut), 
Općinsko vijeće Općine Veliki Bukovec, na 3. sjednici 
održanoj dana 29. lipnja 2017. godine, donosi sljedeću

O D L U K U
o preuzimanju nekretnina u društvenom  

vlasništvu u vlasništvo Općine Veliki Bukovec

Članak 1.
Ovom Odlukom Općina Veliki Bukovec preuzima 

u vlasništvo nekretninu upisanu u zemljišne knjige 
Općinskog suda u Varaždinu, zemljišnoknjižni odjel 
Ludbreg, katastarska općina 316903 Kapela Podrav-
ska, zemljišnoknjižni uložak broj 1974:

	 katastarska čestica broj 2226/4, pašnjaku u 
Dubovici površine 290 čhv, 

	 a na kojoj je upisano društveno vlasništvo s 
pravom upravljanja NOO Ludbreg, u cijelosti.

Članak 2.
Općinski sud u Varaždinu, zemljišnoknjižni odjel 

Ludbreg će temeljem ove Odluke na nekretnini iz članka 
1. ove Odluke izvršiti upis brisanja društvenog vlasniš-
tva i prava upravljanja uz istodobnu uknjižbu prava 
vlasništva iste na ime i korist Općine Veliki Bukovec.

Članak 3.
Ovom Odlukom ovlašćuje se općinski načelnik 

Općine Veliki Bukovec da izvrši sve potrebne radnje 
radi upisa brisanja društvenog vlasništva i prava 
upravljanja uz istodobnu uknjižbu prava vlasništva 
na ime i korist Općine Veliki Bukovec na nekretnini iz 
članka 1. ove Odluke.

Ovom Odlukom ovlašćuje se načelnik Općine Veliki 
Bukovec da izvrši i ostale potrebne radnje radi sređivanja 
zemljišnoknjižnog stanja glede nekretnine iz članka 1. 
ove Odluke (otpis i pripis čestica u zemljišnoknjižne 
uloške, brisanje eventualnih tereta i sl.).

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 930-01/17-01/04
URBROJ: 2186/028-01-17-1
Veliki Bukovec, 29. lipnja 2017.

Predsjednica Općinskog vijeća
Jasenka Zdelar, v.r.

29.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15; dalje: ZLS), članka 98., 101., 
107. i 109. Zakona o cestama (»Narodne novine«, broj 
84/11; dalje: ZC) i članka 31. Statuta Općine Veliki 
Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 18/13; dalje: Statut), Općinsko vijeće Općine Veliki 
Bukovec, na 3. sjednici održanoj dana 29. lipnja 2017. 
godine, donosi sljedeću

O D L U K U
o razvrstavanju nekretnine  

u nerazvrstane ceste

Članak 1.
Ovom Odlukom Općina Veliki Bukovec razvrstava 

u nerazvrstane ceste nekretninu upisanu u zemljišne 
knjige Općinskog suda u Varaždinu, zemljišnoknjižni 
odjel Ludbreg, katastarska općina 316962 Veliki Bu-
kovec, zemljišnoknjižni uložak broj 2520, katastarska 
čestica broj 39/1, put u Kolarovoj ul. u V. Bukovcu 
površine 3212 m2.

Članak 2.
Nekretnina iz članka 1. ove Odluke predstavlja 

nerazvrstanu cestu, a temeljem Očitovanja Županij-
ske uprave za ceste Varaždinske županije, KLASA: 
930-01/17-00/142, URBROJ: 2186-376-09-17-2 od 
8. svibnja 2017. godine, te Očitovanja o pravnom 
statusu nekretnine Hrvatskih cesta d.o.o., KLASA: 
940-01/2017-3/562, URBROJ: 345-232/247-2017-2 
od 8. svibnja 2017. godine.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2017.1782

Prema odredbama Zakona o cestama, nerazvrstana 
cesta je javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu jedi-
nice lokalne samouprave na čijem se području nalazi. 

Članak 3.
Općinski sud u Varaždinu, zemljišnoknjižni odjel 

Ludbreg će temeljem ove Odluke te Očitovanja iz 
članka 2. ove Odluke, na nekretnini - nerazvrstanoj 
cesti iz članka 1. ove Odluke izvršiti brisanje upisa 
javnog dobra, uz istodobni upis javnog dobra u općoj 
uporabi u vlasništvu Općine Veliki Bukovec.

Članak 4.
Ovom Odlukom ovlašćuje se općinski načelnik 

Općine Veliki Bukovec da izvrši sve potrebne radnje 

radi upisa javnog dobra u općoj uporabi u vlasništvu 
Općine Veliki Bukovec na nekretninama iz članka 1. 
ove Odluke.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 940-01/17-01/09
URBROJ: 2186/028-01-17-1
Veliki Bukovec, 29. lipnja 2017.

Predsjednica Općinskog vijeća
Jasenka Zdelar, v.r.

OPĆINA VIDOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

28.
Na temelju članka 108. i 110. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 

31. Statuta Općine Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 9/13 i 36/13), Općinsko vijeće Općine 
Vidovec na 2. sjednici održanoj dana 27. lipnja 2017. godine, donosi

G O D I Š N J I  I Z V J E Š T A J 
o izvršenju Proračuna Općine Vidovec za 2016. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Vidovec za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2016. 

godine, sastoji se od:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do
31.12.2016.

6	 Prihodi poslovanja	 9.975.794,05	 7.281.840,42
7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 126.650,00	 54.150,00
3	 Rashodi poslovanja	 6.329.391,83	 6.023.120,15
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 1.453.126,40	 1.294.319,87
	 Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4))	 2.319.925,82	 18.550,40

B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do
31.12.2016.

8	 Primici od financijske imovine i zaduživanja	 146.000,00	 142.357,89
5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	 423.240,00	 423.165,08
	 Neto financiranje (8 - 5)	 -277.240,00	 -280.807,19
	 Ukupno prihodi i primici	 10.248.444,05	 7.478.348,31
	 Manjak prihoda iz prethodnih godina	 -2.042.685,82	 -2.042.103,04
	 Sveukupno prihodi i primici	 8.205.758,23	 5.436.245,27
	 Ukupno rashodi i izdaci	 8.205.758,23	 7.740.605,10
	 Višak/Manjak + Neto financiranje                          	                0,00   	  -2.304.359,83



Broj 33/2017. 1783»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 2.
Izvršenjem Računa prihoda i rashoda te primitaka i izdataka utvrđenih u Računu prihoda i rashoda i Računu 

financiranja za razdoblje od 1. siječnja 2016. do 31. prosinca 2016. godine, ostvareno je:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index

6	 PRIHODI POSLOVANJA	 9.975.794,05	 7.281.840,42 	 73,00%
61	 PRIHODI OD POREZA	 5.309.320,82	 5.201.917,59	 97,98%
611	 Porez i prirez na dohodak	 4.810.000,00	 4.758.495,57	 98,93%
6111	 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada	 4.810.000,00	 4.758.495,57	 98,93%

613	 Porezi na imovinu	 290.000,00	 246.893,61	 85,14%
6131	 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, 
	 kuće i ostalo)	 40.000,00	 12.549,83	 31,37%	
6134	 Povremeni porezi na imovinu	 250.000,00	 234.343,78	 93,74%

614	 Porezi na robu i usluge	 209.320,82	 196.528,41	 93,89%
6142	 Porez na promet	 135.000,00	 123.649,05	 91,59%
6145	 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti	 74.320,82	 72.879,36	 98,06%

63	 POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE) 
	 I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA	 2.853.593,23	 1.088.118,30	 38,13%	
632	 Pomoći od međunarodnih organizacija 
	 te institucija i tijela EU	 128.000,00	 99.338,74	 77,61%	
6323	 Tekuće pomoći od institucija i tijela EU	 128.000,00	 99.338,74	 77,61%

633	 Pomoći iz proračuna	 2.459.775,00	 719.740,00	 29,26%
6331	 Tekuće pomoći iz proračuna	 430.000,00	 134.740,00	 31,33%
6332	 Kapitalne pomoći iz proračuna	 2.029.775,00	 585.000,00	 28,82%

634	 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg 
	 proračuna	 265.818,23	 269.039,56	 101,21%
6341	 Tekuće pomoći od ostalih subjekata unutar 
	 općeg proračuna	 265.818,23	 269.039,56	 101,21%

64	 PRIHODI OD IMOVINE	 353.730,00	 196.835,02	 55,65%
641	 Prihodi od financijske imovine	 1.000,00	 210,18	 21,02%
6413	 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju	 1.000,00	 210,18 	 21,02%

642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 352.730,00	 196.624,84	  55,74%
6421	 Naknade za koncesije	 4.000,00	 6.312,24	 157,81%
6422	 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine	 86.730,00	 78.960,48	  91,04%
6423	 Naknada za korištenje nefinancijske imovine	 2.000,00	 150,92	 7,55%
6429	 Ostali prihodi od nefinancijske imovine	 260.000,00	 111.201,20 	 42,77%

65	 PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH 
	 PRISTOJBI, PRISTOJBI PO POSEBNIM 
	 PROPISIMA I NAKNADA	 1.252.150,00	 696.682,51	  55,64%
651	 Upravne i administrativne pristojbe	 35.000,00	 5.521,84	 15,78%
6512	 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade	 35.000,00	 5.521,84	 15,78%

652	 Prihodi po posebnim propisima	 267.150,00	 34.784,16	 13,02%
6526	 Ostali nespomenuti prihodi	 267.150,00	 34.784,16	 13,02%

653	 Komunalni doprinosi i naknade	 950.000,00	 656.376,51	 69,09%
6531	 Komunalni doprinosi	 400.000,00	 325.054,02	 81,26%
6532	 Komunalne naknade	 550.000,00	 331.322,49	 60,24%

68	 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI	 207.000,00	 98.287,00	 47,48%
681	 Kazne i upravne mjere	 5.000,00	 0,00	 0,00%
6819	 Ostale kazne	 5.000,00	 0,00	 0,00%



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2017.1784

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index

683	 Ostali prihodi	 202.000,00	 98.287,00	 48,66%
6831	 Ostali prihodi	 202.000,00	 98.287,00	 48,66%

7	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE	 126.650,00	 54.150,00	 42,76%
71	 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
	 DUGOTRAJNE IMOVINE	 126.650,00	 54.150,00	 42,76%
711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine 
	 - prirodnih bogatstava	 126.650,00	 54.150,00	 42,76%
7111	 Zemljište	 126.650,00	 54.150,00	 42,76%
	
	 UKUPNO PRIHODI	 10.102.444,05	 7.335.990,42	 72,62%
	

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index

3	 RASHODI POSLOVANJA	 6.329.391,83	 6.023.120,15	 95,16%
31	 RASHODI ZA ZAPOSLENE	 1.387.169,27	 1.380.117,39 	 99,49%
311	 Plaće (Bruto)	 1.206.000,00	 1.202.335,46 	 99,70%
3111	 Plaće za redovan rad	 1.206.000,00	 1.202.335,46 	 99,70%

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 33.750,00	 30.250,00 	 89,63%
3121	 Ostali rashodi za zaposlene	 33.750,00	 30.250,00 	 89,63%

313	 Doprinosi na plaće	 147.419,27	 147.531,93 	 100,08%
3132	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 132.848,63	 132.950,16 	 100,08%
3133	 Doprinosi za obvezno osiguranje 
	 u slučaju nezaposlenosti	 14.570,64	 14.581,77 	 100,08%

32	 MATERIJALNI RASHODI	 2.785.878,31	 2.587.114,01	 92,87%
321	 Naknade troškova zaposlenima	 137.605,00	 115.868,78	 84,20%
3211	 Službena putovanja	 59.200,00	 46.250,18	 78,13%
3212	 Naknade za prijevoz, za rad na terenu 
	 i odvojeni život	 48.905,00	 48.905,60	 100,00%
3213	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 18.000,00	 12.373,00	 68,74%
3214	 Ostale naknade troškova zaposlenima	 11.500,00	 8.340,00	 72,52%

322	 Rashodi za materijal i energiju	 375.694,36	 377.874,23	 100,58%
3221	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 28.954,36	 27.525,32	 95,06%
3223	 Energija	 324.300,00	 327.060,18	 100,85%
3224	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
	 održavanje	 18.000,00	 18.848,17	 104,71%
3227	 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	 4.440,00	 4.440,56	 100,01%

323	 Rashodi za usluge	 1.878.753,02	 1.713.679,20	 91,21%
3231	 Usluge telefona, pošte i prijevoza	 58.000,00	 51.237,15	 88,34%
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 732.448,02	 668.728,11	 91,30%
3233	 Usluge promidžbe i informiranja	 103.460,00	 102.916,04	 99,47%
3234	 Komunalne usluge	 442.050,00	 441.591,88	 99,90%
3235	 Zakupnine i najamnine	 159.000,00	 159.180,22	 100,11%
3236	 Zdravstvene i veterinarske usluge	 17.760,00	 17.764,73	 100,03%
3237	 Intelektualne i osobne usluge	 346.305,00	 252.531,04	 72,92%
3239	 Ostale usluge	 19.730,00	 19.730,03	 100,00%

324	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 13.502,16	 11.251,80	 83,33%
3241	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 13.502,16	 11.251,80	 83,33%

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 380.323,77	 368.440,00	 96,88%
3291	 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
	 povjerenstava i slično	 160.000,00	 161.336,84	 100,84%
3292	 Premije osiguranja	 41.400,00	 30.703,93 	 74,16%



Broj 33/2017. 1785»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index

3293	 Reprezentacija	 23.000,00	 22.223,54 	 96,62%
3294	 Članarine	 15.000,00	 14.571,52 	 97,14%
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 140.923,77	 139.604,17	  99,06%

34	 FINANCIJSKI RASHODI	 104.000,00	 104.509,53 	 100,49%
342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 9.000,00	 8.657,80 	 96,20%
3423	 Kamate za primljene kredite i zajmove 
	 od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
	 izvan javnog	 9.000,00	 8.657,80	  96,20%

343	 Ostali financijski rashodi	 95.000,00	 95.851,73 	 100,90%
3431	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 12.000,00	 10.624,10	  88,53%
3434	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 83.000,00	 85.227,63 	 102,68%

35	 SUBVENCIJE	 22.000,00	 21.622,46 	 98,28%
352	 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama,
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
	 javnog sektora	 22.000,00	 21.622,46 	 98,28%	
3523	 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	 22.000,00	 21.622,46 	 98,28%

36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
	 OPĆEG PRORAČUNA	 49.750,00	 47.580,33 	 95,64%
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 11.000,00	 10.627,83 	 96,62%
3631	 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna	 11.000,00	 10.627,83	  96,62%

366	 Pomoći unutar općeg proračuna	 10.000,00	 8.200,00 	 82,00%
3661	 	 10.000,00	 8.200,00	 82,00%

367	 Pomoći unutar općeg proračuna	 28.750,00	 28.752,50 	 100,01%
3671	 	 28.750,00	 28.752,50 	 100,01%

37	 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA
	 TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE	 974.845,00	 962.149,24	 98,70%
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 974.845,00	 962.149,24	 98,70%
3721	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 277.000,00	 263.308,99 	 95,06%
3722	 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 697.845,00	 698.840,25	  100,14%

38	 OSTALI RASHODI	 1.005.749,25	 920.027,19 	 91,48%
381	 Tekuće donacije	 985.749,25	 914.027,19 	 92,72%
3811	 Tekuće donacije u novcu	 974.145,50	 902.423,44 	 92,64%
3812	 Tekuće donacije u naravi	 11.603,75	 11.603,75 	 100,00%

383	 Kazne, penali i naknade štete	 10.000,00	 6.000,00 	 60,00%
3831	 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	 10.000,00	 6.000,00 	 60,00%

385	 Izvanredni rashodi	 10.000,00	 0,00	 0,00%
3851	 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve	 10.000,00	 0,00	 0,00%

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 1.453.126,40	 1.294.319,87 	 89,07%
41	 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
	 DUGOTRAJNE IMOVINE	 142.357,89	 142.357,89 	 100,00%	
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 142.357,89	 142.357,89	 100,00%
4111	 Zemljište	 142.357,89	 142.357,89	 100,00%

42	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
	 DUGOTRAJNE IMOVINE	 1.005.568,51	 846.758,23	 84,21%
421	 Građevinski objekti	 615.693,51	 616.194,52	 100,08%
4212	 Poslovni objekti	 12.730,00	 12.729,70	 100,00%
4213	 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	 602.963,51	 603.464,82	 100,08%

422	 Postrojenja i oprema	 74.000,00	 59.782,18	 80,79%
4221	 Uredska oprema i namještaj	 5.000,00	 0,00	 0,00%
4227	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 69.000,00	 59.782,18	 86,64%



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2017.1786

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index

426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 315.875,00	 170.781,53	 54,07%
4262	 Ulaganja u računalne programe	 5.000,00	 4.827,50	 96,55%
4263	 Umjetnička, literarna i znanstvena djela	 310.875,00	 165.954,03	 53,38%

45	 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA 
	 NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI	 305.200,00	 305.203,75	 100,00%	
454	 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	 305.200,00	 305.203,75	  100,00%
4541	 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	 305.200,00	 305.203,75 	 100,00%

	 UKUPNO RASHODI	 7.782.518,23	 7.317.440,02 	 94,02%

B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index

8	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  
	 I ZADUŽIVANJA	 146.000,00	 142.357,89	 97,51%
83	 PRIMICI OD PRODAJE DIONICA I UDJELA 
	 U GLAVNICI	 1.000,00	 0,00	 0,00%
832	 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici 
	 trgovačkih društava u javnom sektoru	 1.000,00	 0,00	 0,00%	
8321	 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava 
	 u javnom sektoru	 1.000,00	 0,00	 0,00%

84	 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA	 145.000,00	 142.357,89	 98,18%
844	 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih 
	 financijskih institucija izvan javnog sektora	 145.000,00	 142.357,89	 98,18%
8443	 Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija 
	 izvan javnog sektora	 145.000,00	 142.357,89	 98,18%

	 UKUPNO PRIMICI	 146.000,00	 142.357,89 	 97,51%

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index

5	 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
	 ZAJMOVA	 423.240,00	 423.165,08	 99,98%
54	 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH 
	 KREDITA I ZAJMOVA	 423.240,00	 423.165,08	 99,98%
544	 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
	 od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan	 423.240,00	 423.165,08	 99,98%
5443	 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih 
	 kreditnih institucija izvan javnog sektora	 423.240,00	 423.165,08	 99,98%

	 UKUPNO IZDACI	 423.240,00	 423.165,08 	 99,98%

II. POSEBNI DIO
u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index

	 RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	 1.320.075,43	 1.236.983,80 	 93,71%
	 GLAVA 00101 OPĆINSKO VIJEĆE	 940.630,00	 902.385,17 	 95,93%
	 00101 OPĆINSKO VIJEĆE	 940.630,00	 902.385,17	  95,93%



Broj 33/2017. 1787»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 	 PROGRAM 1001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	 940.630,00	 902.385,17 	 95,93%
 	 1001A100001 RASHODI OPĆINSKOG VIJEĆA	 508.390,00	 470.562,29	 92,56%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 508.390,00	 470.562,29	 92,56%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 498.390,00	 470.562,29	 94,42%
321	 Naknade troškova zaposlenima	 60.200,00	 46.793,76	 77,73%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3211	 Službena putovanja	 50.200,00	 39.481,76	 78,65%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3214	 Ostale naknade troškova zaposlenima	 10.000,00	 7.312,00	 73,12%

323	 Rashodi za usluge	 132.160,00	 128.272,07	 97,06%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3233	 Usluge promidžbe i informiranja	 103.460,00	 102.916,04	 99,47%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3237	 Intelektualne i osobne usluge	 28.700,00	 25.356,03	 88,35%

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 306.030,00	 295.496,46	 96,56%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3291	 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
	 povjerenstava i slično	 160.000,00	 161.336,84	 100,84%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3292	 Premije osiguranja	 30.000,00	 19.342,97	 64,48%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3293	 Reprezentacija	 15.000,00	 14.922,29	 99,48%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3294	 Članarine	 15.000,00	 14.571,52	 97,14%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 86.030,00	 85.322,84	 99,18%

38	 OSTALI RASHODI	 10.000,00	 0,00	 0,00%
385	 Izvanredni rashodi	 10.000,00	 0,00	 0,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3851	 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve	 10.000,00	 0,00	 0,00%

	 1001A100002 KAMATE ZA ZAJAM	 9.000,00	 8.657,80	 96,20%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 9.000,00	 8.657,80	 96,20%
34	 FINANCIJSKI RASHODI	 9.000,00	 8.657,80	 96,20%
342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 9.000,00	 8.657,80	 96,20%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3423	 Kamate za primljene kredite i zajmove 
	 od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
	 izvan javnog	 9.000,00	 8.657,80	 96,20%

	 1001A100003 OTPLATA ZAJMOVA	 423.240,00	 423.165,08	 99,98%
5	 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU 
	 I OTPLATE ZAJMOVA	 423.240,00	 423.165,08	 99,98%
54	 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH 
	 KREDITA I ZAJMOVA	 423.240,00	 423.165,08	 99,98%
544	 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
	 od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan	 423.240,00	 423.165,08	 99,98%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
5443	 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih 
	 kreditnih institucija izvan javnog sektora	 423.240,00	 423.165,08	 99,98%

	 GLAVA 00102 MJESNI ODBORI	 19.300,00	 19.214,54	  99,56%
	 00102 MJESNI ODBORI	 19.300,00	 19.214,54	  99,56%
	 PROGRAM 1001 PREDSTAVNIČKA 
	 I IZVRŠNA TIJELA	 19.300,00	 19.214,54	  99,56%
	 1001A100005 RASHODI MJESNOG ODBORA	 19.300,00	 19.214,54	 99,56%

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2017.1788

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index

3	 RASHODI POSLOVANJA	 19.300,00	 19.214,54	 99,56%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 19.300,00	 19.214,54	 99,56%
322	 Rashodi za materijal i energiju	 18.300,00	 18.381,74	 100,45%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3223	 Energija	 18.300,00	 18.381,74	 100,45%

323	 Rashodi za usluge	 1.000,00	 832,80	 83,28%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3234	 Komunalne usluge	 1.000,00	 832,80	 83,28%

	 GLAVA 00103 ODRŽAVANJE GROBLJA	 231.714,89	 191.715,09 	 82,74%
	 00103 ODRŽAVANJE GROBLJA	 231.714,89	 191.715,09 	 82,74%
	 PROGRAM 1001 PREDSTAVNIČKA 
	 I IZVRŠNA TIJELA	 231.714,89	 191.715,09	  82,74%
 	 1001A100014 ODRŽAVANJE GROBLJA	 231.714,89	 191.715,09	 82,74%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 30.982,00	 30.982,20 	 100,00%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 30.982,00	 30.982,20 	 100,00%
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.982,00	 30.982,20 	 100,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
	 42 Prihodi od spomeničke rente
	 43 Ostali prihodi za posebne namjene
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.982,00	 30.982,20 	 100,00%

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 200.732,89	 160.732,89	 80,07%
41	 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
	 DUGOTRAJNE IMOVINE	 142.357,89	 142.357,89 	 100,00%
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 142.357,89	 142.357,89	 100,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
	 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 
	 i naknade s naslova osiguranja
4111	 Zemljište	 142.357,89	 142.357,89	 100,00%

42	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
	 DUGOTRAJNE IMOVINE	 58.375,00	 18.375,00	 31,48%
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 58.375,00	 18.375,00	 31,48%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
4263	 Umjetnička, literarna i znanstvena djela	 58.375,00	 18.375,00	 31,48%

	 GLAVA 00104 POLITIČKE STRANKE I IZBORI	 20.591,77	 20.591,77	 100,00%
	 00104 POLITIČKE STRANKE I IZBORI	 20.591,77	 20.591,77 	 100,00%
 	 PROGRAM 1001 PREDSTAVNIČKA 
	 I IZVRŠNA TIJELA	 20.591,77	 20.591,77 	 100,00%
	 1001A100006 OSNOVNE FUNKCIJE STRANAKA 
	 I IZBORI	 20.591,77	 20.591,77 	 100,00%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 20.591,77	 20.591,77 	 100,00%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 20.591,77	 20.591,77 	 100,00%
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.591,77	 20.591,77 	 100,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.591,77	 20.591,77	 100,00%

	 GLAVA 00105 GOSPODARSTVO	 43.603,75	 39.226,21 	 89,96%
	 00105 GOSPODARSTVO	 43.603,75	 39.226,21 	 89,96%
	 PROGRAM 1001 PREDSTAVNIČKA 
	 I IZVRŠNA TIJELA	 43.603,75	 39.226,21 	 89,96%
	 1001A100009 POTICANJE RAZVOJA 
	 POLJOPRIVREDE	 43.603,75	 39.226,21	 89,96%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 43.603,75	 39.226,21	 89,96%
35	 SUBVENCIJE	 22.000,00	 21.622,46	 98,28%
352	 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, 
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora	 22.000,00	 21.622,46	 98,28%



Broj 33/2017. 1789»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index

	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3523	 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	 22.000,00	 21.622,46	 98,28%

38	 OSTALI RASHODI	 21.603,75	 17.603,75	 81,48%
381	 Tekuće donacije	 11.603,75	 11.603,75	 100,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3812	 Tekuće donacije u naravi	 11.603,75	 11.603,75	 100,00%

383	 Kazne, penali i naknade štete	 10.000,00	 6.000,00	 60,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3831	 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	 10.000,00	 6.000,00	 60,00%

	 GLAVA 00106 SAVJET MLADIH OPĆINE VIDOVEC	 1.000,00	 616,00 	 61,60%
	 00106 SAVJET MLADIH OPĆINE VIDOVEC	 1.000,00	 616,00 	 61,60%
	 PROGRAM 1001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	 1.000,00	 616,00 	 61,60%
	 1001A100007 TROŠKOVI SAVJETA MLADIH	 1.000,00	 616,00	 61,60%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 1.000,00	 616,00	 61,60%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 1.000,00	 616,00	 61,60%
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 616,00	 61,60%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 616,00	 61,60%

	 GLAVA 00107 PROGRAM ENERGETSKE 
	 UČINKOVITOSTI OBJEKATA	 63.235,02	 63.235,02	 100,00%
	 00107 PROGRAM ENERGETSKE 
	 UČINKOVITOSTI OBJEKATA	 63.235,02	 63.235,02 	 100,00%
	 PROGRAM 1001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	 63.235,02	 63.235,02 	 100,00%
	 1001A100015 OBNOVA OPĆINSKIH OBJEKATA	 63.235,02	 63.235,02 	 100,00%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 63.235,02	 63.235,02 	 100,00%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 63.235,02	 63.235,02	  100,00%
323	 Rashodi za usluge	 63.235,02	 63.235,02	  100,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 63.235,02	 63.235,02	 100,00%

	 RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 2.021.595,79	 1.867.547,39 	 92,38%
	 GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 2.021.595,79	 1.867.547,39 	 92,38%
	 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 2.021.595,79	 1.867.547,39 	 92,38%
	 PROGRAM 1002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	 2.021.595,79	 1.867.547,39 	 92,38%
	 1002A100001 RASHODI ZA ZAPOSLENE	 1.144.016,43	 1.127.754,03	 98,58%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 1.144.016,43	 1.127.754,03	 98,58%
31	 RASHODI ZA ZAPOSLENE	 1.041.169,27	 1.035.524,34	 99,46%
311	 Plaće (Bruto)	 860.000,00	 857.742,41	 99,74%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
	 52 Ostale pomoći
3111	 Plaće za redovan rad	 860.000,00	 857.742,41	 99,74%

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 33.750,00	 30.250,00	 89,63%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3121	 Ostali rashodi za zaposlene	 33.750,00	 30.250,00	 89,63%

313	 Doprinosi na plaće	 147.419,27	 147.531,93	 100,08%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
	 52 Ostale pomoći
3132	 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	 132.848,63	 132.950,16	 100,08%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
	 52 Ostale pomoći
3133	 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju 
	 nezaposlenosti	 14.570,64	 14.581,77	 100,08%

32	 MATERIJALNI RASHODI	 102.847,16	 92.229,69	 89,68%
321	 Naknade troškova zaposlenima	 77.405,00	 69.075,02	 89,24%



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2017.1790

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index

	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3211	 Službena putovanja	 9.000,00	 6.768,42	 75,20%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3212	 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	 48.905,00	 48.905,60	 100,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3213	 Stručno usavršavanje zaposlenika	 18.000,00	 12.373,00	 68,74%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3214	 Ostale naknade troškova zaposlenima	 1.500,00	 1.028,00	 68,53%

322	 Rashodi za materijal i energiju	 4.440,00	 4.440,56	 100,01%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3227	 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	 4.440,00	 4.440,56	 100,01%

324	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 13.502,16	 11.251,80	 83,33%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
	 52 Ostale pomoći
3241	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 13.502,16	 11.251,80	 83,33%

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 7.500,00	 7.462,31	 99,50%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3292	 Premije osiguranja	 7.500,00	 7.462,31	 99,50%

	 1002A100002 MATERIJALNI RASHODI	 461.379,36	 442.460,09	 95,90%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 461.379,36	 442.460,09	 95,90%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 461.379,36	 442.460,09	 95,90%
322	 Rashodi za materijal i energiju	 72.954,36	 70.997,51	 97,32%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3221	 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	 28.954,36	 27.525,32	 95,06%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3223	 Energija	 26.000,00	 24.624,02	 94,71%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3224	 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	 18.000,00	 18.848,17	 104,71%

323	 Rashodi za usluge	 378.105,00	 362.069,97	 95,76%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3231	 Usluge telefona, pošte i prijevoza	 58.000,00	 51.237,15	 88,34%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 77.000,00	 78.255,25	 101,63%
 	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3234	 Komunalne usluge	 5.500,00	 5.402,56	 98,23%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3237	 Intelektualne i osobne usluge	 237.605,00	 227.175,01	 95,61%

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 10.320,00	 9.392,61	 91,01%
 	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3293	 Reprezentacija	 8.000,00	 7.301,25	 91,27%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3299	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.320,00	 2.091,36	 90,14%

	 1002A100003 FINANCIJSKI RASHODI	 106.000,00	 106.479,56 	 100,45%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 106.000,00	 106.479,56 	 100,45%
34	 FINANCIJSKI RASHODI	 95.000,00	 95.851,73 	 100,90%
343	 Ostali financijski rashodi	 95.000,00	 95.851,73 	 100,90%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3431	 Bankarske usluge i usluge platnog prometa	 12.000,00	 10.624,10	 88,53%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3434	 Ostali nespomenuti financijski rashodi	 83.000,00	 85.227,63	 102,68%

36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
	 OPĆEG PRORAČUNA	 11.000,00	 10.627,83	 96,62%
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 11.000,00	 10.627,83	 96,62%



Broj 33/2017. 1791»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index

	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3631	 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna	 11.000,00	 10.627,83	 96,62%

	 1002A100004 RASHODI ZA NABAVU 
	 DUG. IMOVINE	 57.700,00	 43.274,68	 75,00%
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 57.700,00	 43.274,68	 75,00%
42	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
	 DUGOTRAJNE IMOVINE	 57.700,00	 43.274,68	 75,00%
422	 Postrojenja i oprema	 52.700,00	 38.447,18	 72,95%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
4221	 Uredska oprema i namještaj	 5.000,00	 0,00	 0,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
4227	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 47.700,00	 38.447,18	 80,60%

426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 5.000,00	 4.827,50	 96,55%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
4262	 Ulaganja u računalne programe	 5.000,00	 4.827,50	 96,55%

	 1002A100008 IZRADA PROJEKTNE 
	 DOKUMENTACIJE	 252.500,00	 147.579,03	 58,45%
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 252.500,00	 147.579,03	 58,45%
42	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
	 DUGOTRAJNE IMOVINE	 252.500,00	 147.579,03	 58,45%
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 252.500,00	 147.579,03	 58,45%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
	 51 Pomoći EU
	 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
	 imovine i naknade s naslova osiguranja
 4263	 Umjetnička, literarna i znanstvena djela	 252.500,00	 147.579,03	 58,45%

	 RAZDJEL 003 KOMUNALNE DJELATNOSTI 
	 I DJELAT. UREĐ. PROSTORA	 2.073.528,51	 1.932.407,93 	 93,19%
	 GLAVA 00301 KOMUNALNE DJELATNOSTI	 2.022.473,51	 1.885.880,03 	 93,25%
	 00301 KOMUNALNE DJELATNOSTI	 2.022.473,51	 1.885.880,03 	 93,25%
	 PROGRAM 1003 KOMUNALNA DJELATNOST	 2.022.473,51	 1.885.880,03 	 93,25%
	 1003A100001 JAVNA RASVJETA	 570.200,00	 547.908,85	 96,09%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 265.000,00	 242.705,10	 91,59%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 265.000,00	 242.705,10	 91,59%
322	 Rashodi za materijal i energiju	 195.000,00	 200.517,24	 102,83%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 43 Ostali prihodi 
	 za posebne namjene
3223	 Energija	 195.000,00	 200.517,24	 102,83%

323	 Rashodi za usluge	 70.000,00	 42.187,86	 60,27%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 43 Ostali prihodi 
	 za posebne namjene
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 70.000,00	 42.187,86	 60,27%

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 305.200,00	 305.203,75 	 100,00%
45	 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
	 NEFINANCIJSKOJ IMOVINI	 305.200,00	 305.203,75 	 100,00%
454	 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	 305.200,00	 305.203,75	 100,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
	 43 Ostali prihodi za posebne namjene
4541	 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	 305.200,00	 305.203,75	 100,00%

	 1003A100003 KOMUNALNE USLUGE	 78.760,00	 79.114,73 	 100,45%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 78.760,00	 79.114,73 	 100,45%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 78.760,00	 79.114,73 	 100,45%
323	 Rashodi za usluge	 78.760,00	 79.114,73 	 100,45%



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2017.1792

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index

	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3234	 Komunalne usluge	 61.000,00	 61.350,00	 100,57%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3236	 Zdravstvene i veterinarske usluge	 17.760,00	 17.764,73	 100,03%

	 1003A100006 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA	 1.272.963,51	 1.239.338,33	 97,36%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 670.000,00	 635.873,51	 94,91%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 670.000,00	 635.873,51	 94,91%
323	 Rashodi za usluge	 670.000,00	 635.873,51	 94,91%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
	 43 Ostali prihodi za posebne namjene
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 310.000,00	 276.336,88	 89,14%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
	 43 Ostali prihodi za posebne namjene
3234	 Komunalne usluge	 360.000,00	 359.536,63	 99,87%

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 602.963,51	 603.464,82 	 100,08%
42	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
	 DUGOTRAJNE IMOVINE	 602.963,51	 603.464,82 	 100,08%
421	 Građevinski objekti	 602.963,51	 603.464,82 	 100,08%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
	 43 Ostali prihodi za posebne namjene
4213	 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	 602.963,51	 603.464,82	 100,08%

	 1003A100010 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE	 80.000,00	 0,00	 0,00%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 80.000,00	 0,00	 0,00%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 80.000,00	 0,00	 0,00%
323	 Rashodi za usluge	 80.000,00	 0,00	 0,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3237	 Intelektualne i osobne usluge	 80.000,00	 0,00	 0,00%

	 1003A100011 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA	 20.550,00	 19.518,12	 94,98%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 20.550,00	 19.518,12	 94,98%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 20.550,00	 19.518,12	 94,98%
322	 Rashodi za materijal i energiju	 10.000,00	 8.938,12	 89,38%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3223	 Energija	 10.000,00	 8.938,12	 89,38%

323	 Rashodi za usluge	 10.550,00	 10.580,00	 100,28%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
	 43 Ostali prihodi za posebne namjene
3234	 Komunalne usluge	 10.550,00	 10.580,00	 100,28%

	 GLAVA 00308 UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA	 21.300,00	 21.335,00	 100,16%
	 00308 UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA	 21.300,00	 21.335,00 	 100,16%
	 PROGRAM 1003 KOMUNALNA DJELATNOST	 21.300,00	 21.335,00 	 100,16%
	 1003A100013 DJEČJA IGRALIŠTA	 21.300,00	 21.335,00 	 100,16%
4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 21.300,00	 21.335,00 	 100,16%
42	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
	 DUGOTRAJNE IMOVINE	 21.300,00	 21.335,00 	 100,16%
422	 Postrojenja i oprema	 21.300,00	 21.335,00	  100,16%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
4227	 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	 21.300,00	 21.335,00	 100,16%

	 GLAVA 00309 OSTALI KOMUNALNI POSLOVI	 29.755,00	 25.192,90	  84,67%
	 00309 OSTALI KOMUNALNI POSLOVI	 29.755,00	 25.192,90 	 84,67%
	 PROGRAM 1003 KOMUNALNA DJELATNOST	 29.755,00	 25.192,90 	 84,67%
	 1003A100002 KOMUNALNO ODRŽAVANJE	 29.755,00	 25.192,90	 84,67%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 29.755,00	 25.192,90	 84,67%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 29.755,00	 25.192,90	 84,67%
322	 Rashodi za materijal i energiju	 19.000,00	 17.142,92	 90,23%



Broj 33/2017. 1793»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index

	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3223	 Energija	 19.000,00	 17.142,92	 90,23%

323	 Rashodi za usluge	 6.855,00	 4.151,33	 60,56%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 5.000,00	 2.296,30	 45,93%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3239	 Ostale usluge	 1.855,00	 1.855,03	 100,00%

329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.900,00	 3.898,65	 99,97%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3292	 Premije osiguranja	 3.900,00	 3.898,65	 99,97%

	 RAZDJEL 004 PROSVJETA	 1.243.373,00	 1.239.480,49 	 99,69%
	 GLAVA 00401 PREDŠKOLSKI ODGOJ	 991.205,00	 993.896,83	 100,27%
	 00401 PREDŠKOLSKI ODGOJ	 991.205,00	 993.896,83 	 100,27%
	 PROGRAM 1004 PROSVJETA	 991.205,00	 993.896,83 	 100,27%
	 1004A100003 RASHODI ZA USLUGE	 32.750,00	 32.642,39	 99,67%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 32.750,00	 32.642,39	 99,67%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 4.000,00	 3.889,89	 97,25%
323	 Rashodi za usluge	 4.000,00	 3.889,89	 97,25%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3234	 Komunalne usluge	 4.000,00	 3.889,89	 97,25%

36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
	 OPĆEG PRORAČUNA	 28.750,00	 28.752,50 	 100,01%
367	 Rashodi za usluge	 28.750,00	 28.752,50 	 100,01%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3671	 	 28.750,00	 28.752,50	 100,01%

	 1004A100004 NAKNADE GRAĐANIMA 
	 I KUĆANSTVIMA U NARAVI	 546.455,00	 551.005,25 	 100,83%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 546.455,00	 551.005,25 	 100,83%
37	 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
	 TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE	 546.455,00	 551.005,25 	 100,83%
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	 546.455,00	 551.005,25	 100,83%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3722	 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 546.455,00	 551.005,25	 100,83%

	 1004A100009 RASHODI ZA ZAPOSLENE	 346.000,00	 344.593,05	 99,59%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 346.000,00	 344.593,05	 99,59%
31	 RASHODI ZA ZAPOSLENE	 346.000,00	 344.593,05	 99,59%
311	 Plaće (Bruto)	 346.000,00	 344.593,05	 99,59%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3111	 Plaće za redovan rad	 346.000,00	 344.593,05	 99,59%

	 1004A100011 ENERGIJA	 56.000,00	 57.456,14 	 102,60%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 56.000,00	 57.456,14	  102,60%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 56.000,00	 57.456,14 	 102,60%
322	 Rashodi za materijal i energiju	 56.000,00	 57.456,14 	 102,60%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3223	 Energija	 56.000,00	 57.456,14	 102,60%

	 1004A100014 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNSKIM 
	 KORISNICIMA IZ DRUGIH PRORAČUNA	 10.000,00	 8.200,00	 82,00%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	 8.200,00	 82,00%
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
	 OPĆEG PRORAČUNA	 10.000,00	 8.200,00	 82,00%
366	 Rashodi za materijal i energiju	 10.000,00	 8.200,00	 82,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3661	 	 10.000,00	 8.200,00	 82,00%



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2017.1794

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index

	 GLAVA 00402 ŠKOLSTVO	 252.168,00	 245.583,66	  97,39%
	 00402 ŠKOLSTVO	 252.168,00	 245.583,66 	 97,39%
	 PROGRAM 1004 PROSVJETA	 252.168,00	 245.583,66	  97,39%
	 1004A100005 SUFINANCIRANJE NAJMA ŠKOLE	 159.000,00	 159.180,22 	 100,11%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 159.000,00	 159.180,22	 100,11%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 159.000,00	 159.180,22 	 100,11%
323	 Rashodi za usluge	 159.000,00	 159.180,22 	 100,11%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3235	 Zakupnine i najamnine	 159.000,00	 159.180,22	 100,11%

	 1004A100006 OSTALE DONACIJE U ŠKOLSTVU	 93.168,00	 86.403,44	 92,74%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 93.168,00	 86.403,44	 92,74%
38	 OSTALI RASHODI	 93.168,00	 86.403,44	 92,74%
381	 Tekuće donacije	 93.168,00	 86.403,44	 92,74%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3811	 Tekuće donacije u novcu	 93.168,00	 86.403,44	 92,74%

	 RAZDJEL 005 OSTALI KORISNICI	 1.547.185,50	 1.464.185,49 	 94,64%
	 GLAVA 00501 KULTURA	 318.730,00	 317.933,44 	 99,75%
	 00501 KULTURA	 318.730,00	 317.933,44 	 99,75%
	 PROGRAM 1005 OSTALI KORISNICI	 318.730,00	 317.933,44 	 99,75%
	 1005A100001 KULTURA	 318.730,00	 317.933,44	 99,75%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 306.000,00	 305.203,74	 99,74%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 194.875,00	 194.078,74	 99,59%
323	 Rashodi za usluge	 194.875,00	 194.078,74	 99,59%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
	 43 Ostali prihodi za posebne namjene
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 177.000,00	 176.203,74	 99,55%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3239	 Ostale usluge	 17.875,00	 17.875,00 	 100,00%

38	 OSTALI RASHODI	 111.125,00	 111.125,00	  100,00%
381	 Tekuće donacije	 111.125,00	 111.125,00 	 100,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3811	 Tekuće donacije u novcu	 111.125,00	 111.125,00	  100,00%

4	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE	 12.730,00	 12.729,70 	 100,00%
42	 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
	 DUGOTRAJNE IMOVINE	 12.730,00	 12.729,70	  100,00%
421	 Građevinski objekti	 12.730,00	 12.729,70	  100,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
	 51 Pomoći EU
4212	 Poslovni objekti	 12.730,00	 12.729,70	 100,00%

	 GLAVA 00502 CIVILNA ZAŠTITA I VATROGASTVO	 285.000,00	 278.000,00 	 97,54%
	 00502 CIVILNA ZAŠTITA I VATROGASTVO	 285.000,00	 278.000,00	  97,54%
	 PROGRAM 1005 OSTALI KORISNICI	 285.000,00	 278.000,00	  97,54%
	 1005A100003 CIVILNA ZAŠTITA I VATROGASTVO	 285.000,00	 278.000,00	 97,54%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 285.000,00	 278.000,00	 97,54%
38	 OSTALI RASHODI	 285.000,00	 278.000,00	 97,54%
381	 Tekuće donacije	 285.000,00	 278.000,00	 97,54%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3811	 Tekuće donacije u novcu	 285.000,00	 278.000,00	 97,54%

	 GLAVA 00503 SOCIJALNA SKRB	 383.390,00	 366.143,99 	 95,50%
	 00503 SOCIJALNA SKRB	 383.390,00	 366.143,99	  95,50%
	 PROGRAM 1004 PROSVJETA	 383.390,00	 366.143,99	  95,50%
	 1004A100004 NAKNADE GRAĐANIMA 
	 I KUĆANSTVIMA U NARAVI	 383.390,00	 366.143,99	 95,50%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 383.390,00	 366.143,99	 95,50%
37	 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
	 TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE	 383.390,00	 366.143,99	 95,50%



Broj 33/2017. 1795»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index

372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 383.390,00	 366.143,99	 95,50%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3721	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 232.000,00	 218.308,99	 94,10%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3722	 Naknade građanima i kućanstvima u naravi	 151.390,00	 147.835,00	 97,65%

	 GLAVA 00504 UDRUŽENJE GRAĐANA	 127.500,00	 121.445,00 	 95,25%
	 00504 UDRUŽENJE GRAĐANA	 127.500,00	 121.445,00 	 95,25%
	 PROGRAM 1005 OSTALI KORISNICI	 127.500,00	 121.445,00	  95,25%
	 1005A100005 OSTALI KORISNICI	 127.500,00	 121.445,00	 95,25%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 127.500,00	 121.445,00	 95,25%
38	 OSTALI RASHODI	 127.500,00	 121.445,00	 95,25%
381	 Tekuće donacije	 127.500,00	 121.445,00	 95,25%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3811	 Tekuće donacije u novcu	 127.500,00	 121.445,00	 95,25%

	 GLAVA 00505 SPORT	 356.352,50	 310.450,00 	 87,12%
	 00505 SPORT	 356.352,50	 310.450,00 	 87,12%
	 PROGRAM 1005 OSTALI KORISNICI	 356.352,50	 310.450,00 	 87,12%
	 1005A100002 SPORT	 356.352,50	 310.450,00	 87,12%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 356.352,50	 310.450,00	 87,12%
37	 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 
	 TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE	 45.000,00	 45.000,00 	 100,00%	
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 45.000,00	 45.000,00	 100,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3721	 Naknade građanima i kućanstvima u novcu	 45.000,00	 45.000,00	 100,00%

38	 OSTALI RASHODI	 311.352,50	 265.450,00	 85,26%
381	 Tekuće donacije	 311.352,50	 265.450,00	 85,26%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3811	 Tekuće donacije u novcu	 311.352,50	 265.450,00	 85,26%

	 GLAVA 00506 CRKVA	 61.213,00	 55.213,06 	 90,20%
	 00506 CRKVA	 61.213,00	 55.213,06 	 90,20%
	 PROGRAM 1005 OSTALI KORISNICI	 61.213,00	 55.213,06	  90,20%
	 1005A100010 DONACIJE CRKVI	 61.213,00	 55.213,06	 90,20%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 61.213,00	 55.213,06	 90,20%
32	 MATERIJALNI RASHODI	 30.213,00	 30.213,06	  100,00%
323	 Rashodi za usluge	 30.213,00	 30.213,06 	 100,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3232	 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	 30.213,00	 30.213,06	 100,00%

38	 OSTALI RASHODI	 31.000,00	 25.000,00	 80,65%
381	 Tekuće donacije	 31.000,00	 25.000,00	 80,65%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3811	 Tekuće donacije u novcu	 31.000,00	 25.000,00	 80,65%

	 GLAVA 00507 CRVENI KRIŽ	 10.000,00	 10.000,00	 100,00%
	 00507 CRVENI KRIŽ	 10.000,00	 10.000,00 	 100,00%
	 PROGRAM 1005 OSTALI KORISNICI	 10.000,00	 10.000,00 	 100,00%
	 1005A100008 DJELATNOST CRVENOG KRIŽA	 10.000,00	 10.000,00 	 100,00%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 10.000,00	 10.000,00	 100,00%
38	 OSTALI RASHODI	 10.000,00	 10.000,00 	 100,00%
381	 Tekuće donacije	 10.000,00	 10.000,00 	 100,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3811	 Tekuće donacije u novcu	 10.000,00	 10.000,00	 100,00%

	 GLAVA 00510 OSTALI KORISNICI	 5.000,00	 5.000,00	 100,00%
	 00510 OSTALI KORISNICI	 5.000,00	 5.000,00 	 100,00%



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2017.1796

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
31.12.2016. Index

	 PROGRAM 1005 OSTALI KORISNICI	 5.000,00	 5.000,00	  100,00%
	 1005A100005 OSTALI KORISNICI	 5.000,00	 5.000,00	  100,00%
3	 RASHODI POSLOVANJA	 5.000,00	 5.000,00 	 100,00%
38	 OSTALI RASHODI	 5.000,00	 5.000,00	  100,00%
381	 Tekuće donacije	 5.000,00	 5.000,00 	 100,00%
	 IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3811	 Tekuće donacije u novcu	 5.000,00	 5.000,00	 100,00%

	 UKUPNO RASHODI I IZDACI	 8.205.758,23	 7.740.605,10	  94,33%

Članak 3.
Sastavni dio Godišnjeg izvještaja o izvršenju Prora-

čuna Općine Vidovec za 2016. godinu je obrazloženje 
ostvarenih prihoda i primitaka, rashoda i izdataka.

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine 
Vidovec za 2016. godinu objavit će se u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-08/15-01/02
URBROJ: 2186/10-01/1-17-27
Vidovec, 27. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pizek, v.r.

29.
Temeljem članka 108. točka 5. Zakona o proraču-

nu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i 
članka 31. Statuta Općine Vidovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 9/13 i 36/13), Općinsko 
vijeće Općine Vidovec na 2. sjednici održanoj dana 
27. lipnja 2017. godine, donosi

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Plana razvojnih programa  

Općine Vidovec za 2016. godinu

Članak 1. 
Plan razvojnih programa Općine Vidovec za 2016. 

godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
57/15, 25/16 i 61/16) izvršen je kako slijedi:

OPIS PLAN ZA 
2016.

IZVRŠENJE 
2016.

IZVOR 
FINANCIRANJA

PROGRAM 01.03. ODRŽAVANJE GROBLJA
Aktivnost 1001A100014 Održavanje groblja

411 Materijalna imovina
- prirodna bogatstva

142.357,89 142.357,89 711	 Prihodi od prodaje ili zamjene nefi-
nancijske imovine (071)

642	 Naknada za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada

	 Opći prihodi i primici (011)
611	 Porez i prirez na dohodak
	 Opći prihodi i primici (011)

426 Nematerijalna 
proizvedena imovina

 58.375,00 18.375,00 613	 Porez na promet nekretnina
	 Opći prihodi i primici (011)

PROGRAM 02.01. JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
Aktivnost 1002A100004 Rashodi za nabavu dugotrajne imovine

422 Postrojenja i oprema 52.700,00 38.447,18 611	 Porez i prirez na dohodak
	 Opći prihodi i primici (011)

426 Nematerijalna 
proizvedena imovina

5.000,00 4.827,50 611	 Porez i prirez na dohodak
	 Opći prihodi i primici (011)

Aktivnost 1002A100008 Izrada projektne dokumentacije
426 Nematerijalna 

proizvedena imovina
252.500,00 147.579,03 613	 Porez na promet nekretnina

	 Opći prihodi i primici (011)
611	 Porez i prirez na dohodak
	 Opći prihodi i primici (011)

PROGRAM 03.01. KOMUNALNE DJELATNOSTI
Aktivnost 1003A100001 Javna rasvjeta



Broj 33/2017. 1797»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPIS PLAN ZA 
2016.

IZVRŠENJE 
2016.

IZVOR 
FINANCIRANJA

454 Dodatna ulaganja za osta-
lu nefinacijsku imovinu

305.200,00 305.203,75 633	 Pomoći iz proračuna
	 Opći prihodi i primici (011)
653	 Komunalni doprinosi i naknade
	 Ostali prihodi za posebne namjene 

(043)
611	 Porez i prirez na dohodak
	 Opći prihodi i primici (011)

Aktivnost 1003A100006 Održavanje nerazvrstanih cesta

421 Građevinski objekti 602.963,51 603.464,82 653	 Komunalni doprinosi i naknade
	 Ostali prihodi za posebne namjene 
	 (043)
642	 Naknada za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada i prihodi od zakupa
	 Opći prihodi i primici (011)
633	 Pomoći iz proračuna
	 Opći prihodi i primici (011)
652	 Prihodi po posebnim propisima
	 Opći prihodi i primici (011)
683	 ostali prihodi- napl. prihodi prisilne 

naplate 
	 Opći prihodi i primici (011)
611	 Porez i prirez na dohodak
	 Opći prihodi i primici (011)

PROGRAM 03.08. UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA

Aktivnost 1003A100013 Dječja igrališta

422 Postrojenja i oprema  21.300,00 21.335,00 611	 Porez i prirez na dohodak
	 Opći prihodi i primici (011)

PROGRAM 05.01. KULTURA

Aktivnost 1005A100001 Kultura

421 Građevinski objekti 12.730,00 12.729,70 611	 Porez i prirez na dohodak
	 Opći prihodi i primici (011)

UKUPNO 1.453.126,40 1.294.319,87

Članak 2.
Izvješće o izvršenju Plana razvojnih programa za 

2016. godinu objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 400-08/15-01/02
URBROJ: 2186/10-01/1-17-30
Vidovec, 27. lipnja 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pizek, v.r.

30.
Na temelju odredbi članka 82. Pravilnika o prora-

čunskom računovodstvu i računskom planu (»Narodne 
novine«, broj 124/14, 115/15 i 87/16) te članka 31. 
Statuta Općine Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 9/13 i 36/13), Općinsko vijeće Općine 
Vidovec, na 2. sjednici održanoj dana 27. lipnja 2017. 
godine, donosi

O D L U K U
o raspodjeli rezultata poslovanja  
Općine Vidovec za 2016. godinu

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se rezultat poslovanja 

Općine Vidovec u 2016. godini i u ranijim godinama, 
te se vrši njegova raspodjela sukladno zakonskim 
propisima.

Članak 2. 
Utvrđuje se da je Općina Vidovec u 2016. go-

dini ostvarila višak prihoda poslovanja u iznosu 
od 1.258.720,27 kuna, manjak prihoda od nefinan-
cijske imovine u iznosu od 1.240.169,87 kuna te 
manjak prihoda od financijske imovine u iznosu od  
280.807,19 kuna, dok je temeljem poslovanja Općine 
Vidovec iz prethodnih godina u 2016. godinu prenesen 
manjak prihoda poslovanja iz prethodnih godina u 
ukupnom iznosu od 2.042.103,04 kuna. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2017.1798

Članak 3.
Ostvareni višak prihoda poslovanja u 2016. godini 

u iznosu od 1.258.720,27 kuna koristiti će se za pod-
mirenje ostvarenog manjka prihoda od nefinancijske 
imovine u iznosu 1.240.169,87 kuna te za podmirenje 
manjka prihoda od financijske imovine u iznosu od 
18.550,40 kuna.

Članak 4.
Ukupno utvrđeni manjak prihoda poslovanja Op-

ćine Vidovec po Godišnjem izvještaju o izvršenju 
Proračuna Općine Vidovec za 2016. godinu u iznosu 
od 2.304.359,83 kuna pokriti će se na teret ostvarenih 
prihoda tijekom 2017. godine. Početkom 2017. godine 
izvršen je povrat HZZ-u zbog ozljede na radu djelatnice 
na javnim radovima koji se odnosi na 2016. godinu 
u iznosu od 3.886,17 kuna i time je povećan manjak 
prihoda na 2.308.246,00 kuna.

Manjak prihoda u visini od 2.308.246,00 kuna po-
treban za podmirenje u sljedećem razdoblju uključit će 
se u 2. izmjene i dopune Proračuna Općine Vidovec 
za 2017. godinu.

Članak 5. 
Za provođenje ove Odluke zadužuje se općinski 

načelnik i Jedinstveni upravni odjel Općine Vidovec.

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-08/17-01/01
URBROJ: 2186/10-01/1-17-01
Vidovec, 27. lipnja 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pizek, v.r.

31.
Na temelju članka 20. stavka 1. i članka 42. stavka 

1. Zakona o lokalnim porezima (»Narodne novine«, 
broj 115/16) te članka 31. Statuta Općine Vidovec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 9/13 i 
36/13), Općinsko vijeće Općine Vidovec na 2. sjednici 
održanoj dana 27. lipnja 2017. godine, donosi 

O D L U K U
o općinskim porezima Općine Vidovec

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuju se vrste poreza koji pri-

padaju Općini Vidovec (u nastavku teksta: Općina), 
obveznici plaćanja, porezna stopa i osnovica, te visina 
poreza i način obračuna i plaćanja općinskih poreza 
u skladu sa odredbama Zakona o lokalnim porezima. 

Članak 2.
Općinski porezi su: 
1.	 Prirez porezu na dohodak, 
2.	 Porez na potrošnju,
3.	 Porez na kuće za odmor,
4.	 Porez na korištenje javnih površina. 
Općina Vidovec dužna je uvesti i naplaćivati porez 

na nekretnine.
Obveza i postupak utvrđivanja i naplate poreza 

na nekretnine propisati će se posebnom Odlukom o 
porezu na nekretnine u skladu sa odredbama Zakona 
o lokalnim porezima.

II.	 PRIREZ POREZU NA DOHODAK 

Članak 3.
Prirez porezu na dohodak plaćaju obveznici poreza 

na dohodak s prebivalištem ili uobičajenim boravištem 
na području Općine sukladno odredbama zakona  
i podzakonskom aktu kojim se uređuje porez na do-
hodak te ovoj Odluci.

Članak 4.
Osnovica prireza porezu na dohodak je porez na 

dohodak utvrđen sukladno zakonu i podzakonskom 
aktu iz članka 3. ove Odluke. 

Članak 5.
Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 

10% na osnovicu iz članka 4. ove Odluke. 
Prirez porezu na dohodak prihod je Proračuna 

Općine Vidovec.
Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom prireza 

porezu na dohodak obavlja Ministarstvo financija, 
Porezna uprava.

III.	POREZ NA POTROŠNJU

Članak 6.
Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih 

pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), prirodnih vina, spe-
cijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim 
objektima, a koji se nalaze na području Općine. 

Članak 7.
Obveznik plaćanja poreza na potrošnju iz članka 

6. ove Odluke je pravna i fizička osoba koja pruža 
ugostiteljske usluge u ugostiteljskim objektima na 
području Općine. 

Članak 8.
Osnovicu za utvrđivanje visine poreza na potrošnju 

iz članka 6. ove Odluke čini prodajna cijena pića po 
kojoj se pića prodaju u ugostiteljskim objektima, bez 
poreza na dodanu vrijednost. 



Broj 33/2017. 1799»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 9.
Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%. 

Članak 10.
Obveznik poreza na potrošnju dužan je podnijeti 

mjesečni izvještaj o obračunatom i uplaćenom porezu 
na propisanom obrascu PP-MI-PO do 20-tog dana u 
mjesecu za prethodni mjesec.

Utvrđenu obvezu porezni obveznik dužan je platiti 
do posljednjeg dana u mjesecu za prethodni mjesec.

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom poreza 
na potrošnju obavlja Ministarstvo financija, Porezna 
uprava.

IV.	POREZ NA KUĆE ZA ODMOR

Članak 11.
Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio 

zgrade ili stan koji se koristi povremeno ili sezonski.
Kućom za odmor ne smatra se gospodarska zgrada 

koja služi za smještaj poljoprivrednih strojeva, oruđa 
ili drugog pribora. 

Članak 12.
Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke 

osobe koje su vlasnici kuće za odmor, a koja se nalazi 
na području Općine. 

Obveznik plaćanja poreza na kuće za odmor je 
osoba koja je i vanknjižni vlasnik kuće za odmor ili 
dijela kuće za odmor ili stana u građevini koja se koristi 
povremeno ili sezonski.

 Ako su dva ili više suvlasnika kuće za odmor, svaki 
od njih je porezni obveznik za dio kuće koju koristi 
za odmor i svaki dobiva posebno rješenje o razrezu 
poreza na kuće za odmor za korisnu površinu dijela 
kuće koju koristi. 

Ako je jedan vlasnik ili suvlasnik više kuća za 
odmor, porezni obveznik za svaku kuću odnosno dio 
kuće koju koristi za odmor dobiva posebno rješenje o 
razrezu poreza na kuću za odmor za korisnu površinu 
kuće odnosno dijela kuće koju koristi, osim za kuću 
koju koristi za stanovanje u mjestu prebivališta.

Korisna površina je ukupna podna površina prostora 
koji se koristi, a umanjena za širinu zidova.

Članak 13.
Porez na kuće za odmor plaća se godišnje u iznosu 

7,00 kuna po jednom četvornom metru korisne površine 
kuće za odmor na cijelom području Općine. 

Članak 14.
Obveza plaćanja poreza na kuće za odmor utvrđuje 

se i plaća godišnje, a u roku 15 dana od dana dostave 
rješenja o utvrđivanju porezne obveze. 

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom poreza 
na kuće za odmor obavlja Ministarstvo financija, Po-
rezna uprava.

Članak 15.
Porez na kuće odmor ne plaća se za kuću koja se 

ne može koristiti zbog nastalih oštećenja te starosti 
i trošnosti kao i za kuću za odmor u izgradnji koja 
se još ne koristi, a u slučaju da se koristi dio te kuće 
porezni obveznik dužan je plaćati porez na kuće za 
odmor samo za korisnu površinu kuće odnosno dijela 
kuće koju koristi. 

Članak 16.
Obveznici poreza na kuće za odmor dužni su do  

31. ožujka tekuće godine Ministarstvu financija, Po-
reznoj upravi dostaviti podatke o korisnoj površini 
novoizgrađene kuće za odmor ili u slučaju promjene 
korisne površine ili promjene obveznika ili druge či-
njenice bitne za utvrđivanje njegove godišnje porezne 
obveze. 

V.	 POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA

Članak 17.
Porez na korištenje javnih površina plaćaju pravne 

i fizičke osobe koje koriste javne površine na području 
Općine. 

Obveznik poreza na korištenje javnih površina je 
svaka pravna ili fizička osoba koja koristi javnu povr-
šinu za postavljanja objekata i naprava privremenog 
karaktera (pokretnih stvari). 

Članak 18.
Javnom površinom, u smislu ove Odluke, smatraju 

se javne površine određene posebnim zakonskim 
odredbama te utvrđene Odlukom o komunalnom redu 
kao i neizgrađeno građevinsko zemljište u vlasništvu 
Općine.

Članak 19.
Za korištenje javnih površina utvrđuje se visina 

poreza na korištenje javnih površina kako slijedi:
-	 za korištenu javnu  

	 površinu do 6 m2	 180,00 kn dnevno		
-	 za svaki daljnji m2  

	 korištene javne površine	 20,00 kn dnevno
Porez na korištenje javnih površina za prodaju putem 

pokretnih trgovina utvrđuje se u iznosu od 450,00 kn 
mjesečno po svakom vozilu kojim se obavlja djelatnost 
pokretne trgovine.

Članak 20.
Za korištenje javne površine podnosi se zahtjev 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Vidovec, koji 
rješenjem odobrava korištenje javne površine.

 Ukoliko podnositelj zahtjeva ima dospjelog dugo-
vanja prema Općini Vidovec s bilo koje osnove, ne 
može se odobriti korištenje javne površine.

 Poslove u vezi s naplatom poreza na korištenje 
javne površine obavlja Jedinstveni upravni odjel Op-
ćine Vidovec.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2017.1800

Članak 21.
Iznimno od odredaba članka 20. ove Odluke, općin-

ski načelnik može odobriti privremenu uporabu javne 
površine i osloboditi obveznika plaćanja poreza na 
korištenje javne površine, u svrhu održavanja akcije 
zaštite okoliša, humanitarne, kulturne, sportske i druge 
akcije, te obilježavanje određenih datuma koji su od 
interesa za Općinu Vidovec kao i za manifestacije 
kojima je Općina Vidovec organizator i pokrovitelj. 

VI.	POREZ NA NEKRETNINE

Članak 22.
Predmet oporezivanja, porezni obveznici, utvr-

đivanje, naplata i druga pitanja vezana uz porez na 
nekretnine urediti će se posebnom odlukom Općinskog 
vijeća Općine Vidovec, sukladno odredbama Zakona 
o lokalnim porezima.

VII.	 PROVEDBENE ODREDBE 

 Članak 23.
Poslovi utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate 

i ovrhe radi naplate općinskih poreza propisanih član-
kom 2. točkom 1., točkom 2. i točkom 3. ove Odluke 
uz prethodnu suglasnost ministra financija prenose 
se na obavljanje nadležnoj ispostavi Porezne uprave.

 Za obavljanje poslova iz stavka 1. ove Odluke 
Poreznoj upravi pripada naknada u iznosu od 5% od 
ukupno naplaćenih prihoda, a sukladno visini propisanoj 
Pravilnikom o uvjetima, opsegu i naknadi za obavljanje 
poslova utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate  
i ovrhe radi naplate poreza jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 1/17). 

Porezna uprava dužna je Općini do 15-tog u mjese-
cu dostaviti zbirno izvješće o utvrđenim i naplaćenim 
porezima za prethodni mjesec. 

Porezna uprava dužna je Općini dostaviti zbirno 
izvješće o saldu nenaplaćenih potraživanja općinskih 
poreza i to: 

-	 do 28. veljače tekuće godine sa stanjem na dan 
31. 12. prethodne godine, 

-	 do 31. srpnja tekuće godine sa stanjem na dan 
30. 06. tekuće godine.

 Nadležna Financijska agencija (FINA) zadužena za 
raspoređivanje javnih prihoda ovlaštena je za obračun 
naknade iz stavka 2. ovog članka i vršiti uplatu iste  
u državni proračun i to do zadnjeg dana u mjesecu 
za protekli mjesec. 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, na-
plate i ovrhe radi naplate općinskih poreza propisanih 
člankom 2. točkom 4. ove Odluke obavlja Jedinstveni 
upravni odjel Općine.

VIII.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 24.
Glede utvrđivanja, naplate, povrata poreza, žalbenog 

postupka, zastare i prekršajnog postupka primjenjuju 

se odredbe zakona kojim je uređen opći porezni po-
stupak osim ako je Zakonom o porezu na dohodak  
i Zakonom o lokalnim porezima ili Prekršajnim zakonom 
drugačije uređeno pa se primjenjuju odredbe tih zakona 
u postupcima utvrđivanja i naplate lokalnih poreza.

Članak 25.
Odredbe članka 11., 12., 13., 14., 15. i 16. ove 

Odluke prestaju važiti 1. siječnja 2018. godine.

Članak 26.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o općinskim porezima (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 31/09, 26/12 i 09/13)  
i Odluka o prirezu porezu na dohodak Općine Vidovec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 32/02).

Članak 27.
Ova Odluka objaviti će se u »Narodnim novinama« 

i »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«, osim odredbi o pri-
rezu porezu na dohodak koje stupaju na snagu prvog 
dana u mjesecu nakon mjeseca objave u »Narodnim 
novinama«.

KLASA: 410-01/17-01/06
URBROJ: 2186/10-01/1-17-01
Vidovec, 27. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pizek, v.r.

32.
Na temelju članka 30. i 37. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća Općine Vidovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 9/13, 36/13 i 8/14), te 
članka 31. i članka 44. Statuta Općine Vidovec (»Služ-
beni vjesnik Varaždinske županije«, broj 9/13 i 36/13), 
Općinsko vijeće Općine Vidovec na 2. sjednici održanoj 
dana 27. lipnja 2017. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o osnivanju i izboru  

predsjednika i članova Komisije  
za statutarno - pravna pitanja 

Članak 1.
Članak 2. Odluke o osnivanju i izboru predsjedni-

ka i članova Komisije za statutarno - pravna pitanja 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 29/17) 
mijenja se i glasi; 

U Komisiju za statutarno - pravna pitanja izabrani su : 
1.	 MARIJO SERINI,	 za predsjednika 
2.	 IVANA ZAVRTNIK,	 za člana 
3.	 DUBRAVKA ROG,	 za člana



Broj 33/2017. 1801»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4.	 DAVID ŠANTEK,	 za člana 
5.	 IVAN KUŠĆAR,	 za člana 

Članak 2.
Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju i izboru pred-

sjednika i članova Komisije za statutarno - pravna 
pitanja stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 021-01/17-01/02
URBROJ: 2186/10-01/1-17-04
Vidovec, 27. lipnja 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pizek, v.r.

33.
Na temelju članka 101. i 103. Zakona o proraču-

nu (»Narodne novine«, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i 
članka 31. Statuta Općine Vidovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 9/13 i 36/13), Općinsko 
vijeće Općine Vidovec na 2. sjednici održanoj dana 
27. lipnja 2017. godine, donosi

O D L U K U
o određivanju potpisnika financijske  

dokumentacije Općine Vidovec

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se potpisnici financijskih 

dokumenata Općine Vidovec.

Članak 2.
Za potpisnike financijskih dokumenata za račun 

Proračuna HR63 2360 0001 8484 0000 2 koji se vodi 
kod Zagrebačke banke d.d. Zagreb, Poslovnica Va-
raždin, određuju se;

1.	 Bruno Hranić - općinski načelnik,
2.	 Dubravko Zavrtnik - zamjenik općinskog  

načelnika,
3.	 Petra Rogina - pročelnica Jedinstvenog uprav-

nog odjela Općine Vidovec,
4.	 Mateja Novak - viša stručna suradnica za  

financije i proračun.

Članak 3.
Naloge za plaćanje obavezno istodobno ovjeravaju 

dva ovlaštena potpisnika iz članka 2. ove Odluke.

Članak 4.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o određivanju potpisnika financijske dokumen-
tacije Općine Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 07/15) i Odluka o izmjeni Odluke o 
određivanju potpisnika financijske dokumentacije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 14/16).

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 401-01/17-01/08
URBROJ: 2186/10-01/1-17-01
Vidovec, 27. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pizek, v.r.

34.
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), te članka 
31. i 32. Statuta Općine Vidovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 9/13 i 36/13), Općinsko 
vijeće Općine Vidovec na 2. sjednici održanoj dana 
27. lipnja 2017. godine, donosi 

O D L U K U
o visini naknade za rad predsjednika  

Općinskog vijeća Općine Vidovec

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se visina naknade za 

rad predsjednika Općinskog vijeća Općine Vidovec. 

Članak 2.
Visina naknade za rad predsjednika Općinskog vijeća 

utvrđuje se u iznosu 1.800,00 kuna neto, mjesečno. 

Članak 3.
Naknada predsjedniku Općinskog vijeća Općine 

Vidovec isplaćuje se do 10. u mjesecu za prethodni 
mjesec, počevši od naknade za mjesec lipanj 2017. 
godine koja će biti isplaćena u mjesecu srpnju 2017. 
godine. 

Članak 4.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o visini naknade predsjednika Općinskog vi-
jeća Općine Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 36/13).

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 121-01/17-01/02
URBROJ: 2186/10-01/1-17-01
Vidovec, 27. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pizek, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2017.1802

35.
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), te članka 
31. i 36. Statuta Općine Vidovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 9/13 i 36/13), Općinsko 
vijeće Općine Vidovec na svojoj 2. sjednici održanoj 
dana 27. lipnja 2017. godine, donosi

O D L U K U
o visini naknade članovima Općinskog vijeća 

Općine Vidovec

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se visina naknade za rad 

članova Općinskog vijeća Općine Vidovec. 
Dužnost člana Općinskog vijeća je počasna i za 

njezino obavljanje član Općinskog vijeća ne prima 
plaću već ostvaruje pravu na naknadu.

Članak 2.
Pravo na naknadu ostvaruje se dolaskom na sjed-

nicu Općinskog vijeća.
Visina naknade za rad članova Općinskog vijeća 

Općine Vidovec utvrđuje se u iznosu 150,00 kuna neto, 
za svaku sjednicu na kojoj su prisutni.

Članak 3.
Naknada iz članka 2. ove Odluke isplaćuje se na 

žiro račun korisnika naknade u pravilu tromjesečno.
 

Članak 4.
Članovi Općinskog vijeća koji ostvaruju pravo 

na primanja po imenovanju na drugu dužnost, neće 
istovremeno ostvarivati pravo i na isplatu naknade za 
prisustvovanje sjednicama Općinskog vijeća Općine 
Vidovec. 

Članak 5.
Članovi Općinskog vijeća kada se odriču naknade 

troškova za prisustvovanje na sjednicama Općinskog 
vijeća podnose potpisanu pismenu izjavu o odricanju. 
Izjava o odricanju može se naknadno pismeno opozvati 
kada članovi Općinskog vijeća ponovno žele steći pravo 
na daljnju naknadu troškova. U vremenu od podnošenja 
izjave o odricanju po do opoziva izjave o odricanju 
naknade troškova članovi Općinskog vijeća nemaju 
pravo na isplatu naknade troškova za sudjelovanje na 
sjednicama Općinskog vijeća Općine Vidovec.

Članak 6.
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti 

Odluka o visini naknade članovima Općinskog vijeća 
Općine Vidovec (»Službeni vjesnik Varaždinske žu-
panije«, broj 36/13).

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 121-01/17-01/03
URBROJ: 2186/10-01/1-17-01
Vidovec, 27. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pizek, v.r.

36.
Temeljem članka 35. točka 6. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), 
članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 28/10) 
i članka 31. Statuta Općine Vidovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 9/13 i 36/13), Općinsko 
vijeće Općine Vidovec na 2. sjednici održanoj dana 
27. lipnja 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o plaći i ostalim materijalnim pravima  

načelnika Općine Vidovec

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i mjerila za 

određivanje visine plaće za rad općinskog načelnika 
Općine Vidovec (u daljnjem tekstu: općinski načelnik) 
koji svoju dužnost obavlja profesionalno te ostalim 
materijalnim pravima.

II.	 PRAVA OPĆINSKOG NAČELNIKA ZA VRIJEME 
OBNAŠANJA DUŽNOSTI

Članak 2.
Za vrijeme obnašanja dužnosti općinski načelnik ima:
1.	 pravo na plaću,
2.	 pravo na naknadu određenih materijalnih  

troškova,
3.	 druga prava u svezi s obnašanjem dužnosti.

Članak 3.
Plaću općinskog načelnika čini umnožak koeficijenta 

i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku 
navršenu godinu radnog staža, a najviše za 20%.

Članak 4.
Osnovica za obračun plaće općinskog načelnika 

utvrđuje se u visini osnovice za obračun plaće držav-



Broj 33/2017. 1803»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

nih dužnosnika, prema propisima kojima se uređuju 
obveze i prava državnih dužnosnika.

Koeficijent za izračun plaće je:
1.	 općinski načelnik........................................ 3,60

Članak 5.
Prilikom isplate plaće općinskog načelnika, Općina 

Vidovec dužna je obračunati i uplatiti poreze i doprinose 
sukladno važećim zakonskim propisima.

Članak 6.
Plaća općinskom načelniku isplaćuje se do 5-tog  

u mjesecu za prethodni mjesec u korist tekućeg računa 
općinskog načelnika.

Plaća općinskog načelnika isplaćuje se na teret 
Proračuna Općine Vidovec, sukladno odredbama 
posebnog zakona.

Članak 7.
Općinski načelnik ne ostvaruje prava proizašla iz 

prekovremenoga rada i rada u dane blagdana, neradne 
dane propisane zakonom i za rad nedjeljom.

Članak 8.
Općinski načelnik ima pravo na naknadu troškova 

za službena putovanja i na upotrebu službenog vozila.
Ukoliko koristi osobni automobil u službene svrhe, 

općinski načelnik ima pravo na naknadu troškova 
prijevoza.

Članak 9.
Općinski načelnik za vrijeme trajanja mandata ima 

pravo na osiguranje od posljedica nesretnog slučaja 
tijekom 24 sata.

Članak 10.
Općinski načelnik ima pravo na korištenje poslov-

nih kartica, službenog mobilnog uređaja i prijenosnog 
računala u vlasništvu Općine Vidovec.

Članak 11.
Pojedinačna rješenja o visini plaće i o ostvarivanju 

drugih prava općinskog načelnika donosi pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Vidovec.

Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka žalba nije 
dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor u roku 
od 30 dana od dana dostave tog rješenja.

III.	POSEBNA PRAVA

Članak 12.
Općinski načelnik koji dužnost obavlja profesionalno 

posljednjih 6 mjeseci prije prestanka obavljanja duž-
nosti, po prestanku profesionalnog obavljanja dužnosti 
ostvaruje pravo na naknadu plaće i staž osiguranja za 
vrijeme od šest mjeseci po prestanku profesionalnog 

obavljanja dužnosti i to u visini prosječne plaće, koja 
mu je isplaćivana za vrijeme posljednjih 6 mjeseci 
prije prestanka profesionalnog obavljanja dužnosti.

Prije isteka roka iz stavka 1. ovog članka ostvariva-
nje prava prestaje na vlastiti zahtjev, zapošljavanjem, 
umirovljenjem ili izborom na drugu dužnost koju obavlja 
profesionalno.

Članak 13.
Sredstva za ostvarivanje prava određenih ovom 

Odlukom osiguravaju se u Proračunu Općine Vidovec.

IV.	PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 14.
Najkasnije u roku od 30 dana od dana stupanja na 

snagu ove Odluke donijeti će se pojedinačno rješenje 
o plaći za rad općinskog načelnika.

Članak 15.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju 

važiti Odluka o plaći i ostalim materijalnim pravima 
načelnika Općine Vidovec (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 21/15).

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu danom osmog dana 

od dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 120-01/17-01/03
URBROJ: 2186/10-01/1-17-01
Vidovec, 27. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pizek, v.r.

37.
Temeljem članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 28/10) i članka 31. Statuta Općine Vidovec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 9/13 i 
36/13), Općinsko vijeće Općine Vidovec na 2. sjednici 
održanoj dana 27. lipnja 2017. godine, donosi

O D L U K U
o visini naknade za rad zamjenika općinskog 

načelnika koji dužnost obnaša bez  
zasnivanja radnog odnosa

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se visina naknade za rad 

zamjenika općinskog načelnika koji dužnost obnaša 
bez zasnivanja radnog odnosa.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2017.1804

II.	 VISINA NAKNADE ZA RAD ZAMJENIKA  
OPĆINSKOG NAČELNIKA 

Članak 2.
Zamjenik općinskog načelnika koji dužnost obavlja 

bez zasnivanja radnog odnosa ima pravo na naknadu 
za rad u visini od 2.200,00 kuna neto mjesečno, koja 
će se u navedenom iznosu isplaćivati do 10. u mjesecu 
za prethodni mjesec počevši od naknade za mjesec 
lipanj 2017. godine koja će biti isplaćena u mjesecu 
srpnju 2017. godine

Članak 3.
Prilikom isplate naknade, Općina Vidovec dužna 

je obračunati i uplatiti poreze i doprinose sukladno 
važećim zakonskim propisima.

Članak 4.
Naknada za rad zamjenika općinskog načelnika 

isplaćuje se na teret Proračuna Općine Vidovec, su-
kladno odredbama posebnog zakona.

Članak 5.
Rješenje o utvrđivanju naknade za rad zamjenika 

općinskog načelnika donosi pročelnica Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Vidovec.

III.	PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 6.
Najkasnije u roku od 30 dana od dana stupanja na 

snagu ove Odluke, donijet će se pojedinačno rješenje 
o visini naknade za rad zamjenika općinskog načelni-
ka koji svoju dužnost obavlja bez zasnivanja radnog 
odnosa iz članka 5. ove Odluke

Članak 7.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o visini naknade za rad zamjenice općinskog 
načelnika koja svoju dužnost obavlja bez zasnivanja 
radnog odnosa (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 36/13).

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 121-01/17-01/01
URBROJ: 2186/10-01/1-17-01
Vidovec, 27. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Pizek, v.r.



Broj 33/2017. 1805»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 33/2017.1806

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2017. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


